[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 521/2015

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA.

           Senhor Presidente,

           Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento do Município, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, a execução de serviços de correção na sarjeta da Rua Rodolfo Ulrich, entre a Avenida Rio Grande do Sul e Rua Natal, visando combater o acúmulo de água.
  JUSTIFICATIVA

                                                        São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimentos, tendo em vista termos recebido várias reivindicações de moradores devido ao grande acúmulo de água nas sarjetas, o que vem provocando grandes transtornos aos munícipes e, em alguns casos, já foram registrados foco do mosquito da dengue.

                                                        É necessário que a administração municipal faça um  levantamento para detectar outros  pontos críticos e inicie as obras imediatamente, evitando assim que a situação piore ainda mais.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 9 de novembro de 2015.
VER. CLÓVIS DE PAULA                      VER. MILTON SOARES
        VER.  PEDRO DA VITÓRIA
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  __________________________________

                                  Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown